



C. ALMA ROSA REYES MANDUJANO.
Alma Rosa R.M.

ARQ. ROBERTO ARIERO HERNANDEZ
SUPERVISOR DE OBRA PUBLICA

ING. FERNANDO CASTILLO RAMIREZ
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

CVE.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	ESTIMACION No.1	CANTIDAD	IMPORTE	ESTIMACION No.2	CANTIDAD	IMPORTE	CONCEPTOS FUERA DE CATALOGO	CANTIDAD	IMPORTE	VOLUMENES EXCEDENTES	CANTIDAD	IMPORTE	SALDOS CONTRATOS VS EFECTUADOS
PRL-02	TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICO DEJANDO REFERENCIAS PARA LA CONSTRUCCION. INCLUYE: MATERIAL PARA SEÑALAMIENTO, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA. P.U.O.T.	M2	827.45	\$ 6.45	\$ 5,337.05		812.00	\$5,237.40		0.00	\$0.00		0.00	\$0.00		0.00	\$0.00	99.65
TYP-01	EXCAVACION EN CORTES PARA ABRIR CAJA POR MEDIOS MECANICOS EN MATERIAL TIPO B, INCLUYE: AFLORJE, EXTRACCION, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	M3	659.13	\$ 49.17	\$ 32,409.42		659.13	\$32,409.42		29.94	\$1,472.15		0.00	\$0.00		29.94	\$1,472.15	1,472.15
TYP-03	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION PARA ABRIR CAJA HASTA UNA DISTANCIA DE 1 KM. EN VEHICULOS CON CAJA CERRADA Y TAPADOS CON LONAS PARA EVITAR DERRAMES DE MATERIAL Y CONTAMINACION DEL ENTORNO. P.U.O.T.	M3	856.87	\$ 51.81	\$ 44,394.43		856.87	\$44,394.43		31.16	\$1,614.40		0.00	\$0.00		31.16	\$1,614.40	1,614.40
TYP-04	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION PARA ABRIR CAJA EN KM SUBSECUENTES, EN VEHICULOS CON CAJA CERRADA O TAPADOS CON LONAS PARA EVITAR DERRAMES DE MATERIAL Y CONTAMINACION DEL ENTORNO. P.U.O.T.	M3/KM	1,713.74	\$ 13.73	\$ 23,529.65		1,713.74	\$23,529.65		1,838.38	\$25,240.96		0.00	\$0.00		1,838.38	\$25,240.96	25,240.96
TYP-05	AFINIE, COMPACTACION Y NIVELACION DEL TERRENO NATURAL, EN AREAS DE DESPLANTE DE TERRACERIAS, COMPACTADO A UN 90% AASHTO COMO MINIMO, INCLUYE: CONSERVACION DE LA HUMEDAD HASTA LA COLOCACION DE LA SIGUIENTE CAPA, MAQUINARIA, MATERIALS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	M2	609.37	\$ 20.09	\$ 12,242.24		609.37	\$12,242.24		197.02	\$3,958.13		0.00	\$0.00		197.02	\$3,958.13	3,958.14
TYP-06	SUBSTRANTE DE MATERIAL INERTE DE BANCO, DE 30 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: MATERIAL, MAQUINARIA, EXTENDIDO, NIVELADO, HUMEDECIDO Y COMPACTADO AL 100% DE SU P.V.M.S. RESPECTO A LA PRUEBA AASHTO, CON UN MATERIAL QUE CUMPLA CON LO ESTABLECIDO EN LA NORMA N-CMT-4-02.	M3	182.81	\$ 343.70	\$ 62,831.80		154.84	\$53,218.51		0.00	\$0.00		0.00	\$0.00		0.00	\$0.00	9,613.29
TYP-07	BASE DE MATERIAL INERTE DE BANCO, DE 20 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: MATERIAL, MAQUINARIA, EXTENDIDO, NIVELADO, HUMEDECIDO Y COMPACTADO AL 100% DE SU P.V.M.S. RESPECTO A LA PRUEBA AASHTO, CON UN MATERIAL QUE CUMPLA CON LO ESTABLECIDO EN LA NORMA N-CMT-4-02.	M3	121.87	\$ 512.09	\$ 62,408.41		103.23	\$52,863.05		0.00	\$0.00		0.00	\$0.00		0.00	\$0.00	9,545.36

REG. IMSS		REG. SIEM		REG. P.U.C.		REF.		TELEFONO		DOMICILIO	
810 15998 10 8		GTO-SOP/PUC-0630-2012		REMA-660410-LA1		417-172-3566		ACAMBARO, GTO. C.P. 38610		CERRO GORDO # 22 COL. LOMA BONITA	
LOMA DE ZEMPOLA, MUNICIPIO DE YURIRIA, GTO.		PAVIMENTACION DE LA CALLE ADOLFO LOPEZ MATEOS 1A. ETAPA		PMY/DFP/R33-LS/PAV. A. LOPEZ MATEOS 1a. ET. ZEMPOLA/2021-40		DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES					
LOCALIDAD		OBRA:		No. DE CONTRATO		IMPORTE		ESTIMACION No.1		ESTIMACION No.2	

ESTIMADO NORMAL:		ESTIMADO EXCEDENTES:		ESTIMADO FUERA DE CATALOGO:		TOTAL IVA INCLUIDO:	
783,411.61	\$	67,995.39	\$	10,386.13	\$	999,680.04	\$

NO. DE ESTIMACION		FECHA:		PERIODO DE EJECUCION SEGUN CONTRATO		PERIODO DE EJECUCION REAL	
2 AF DOS ADICIONAL FINQUITO	06-sep-21	13-jul-21	25-sep-21	13-jul-21	13-jul-21	06-sep-21	

No. DE HOJA		SALDOS CONTRATOS VS EFECTUADOS	
1 DE 6	IMPORTE	TOTAL	TOTAL

HOJA DE FINQUITO

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE YURIRIA, GTO.



DATOS DEL CONTRATISTA

E-7

C. ALMA ROSA REYES MANDUJANO.
Alma Rosa R.-m

ARO. ROBERTO ARIERO HERNANDEZ
SUPERVISOR DE OBRA PUBLICA

ING. FERNANDO CASTILLO RAMIREZ
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

DATOS DEL CONTRATISTA		PRESIDENCIA MUNICIPAL DE YURIRIA, GTO.		HOJA DE FINIQUITO						
 <p>C. ALMA ROSA REYES MANDUJANO</p>		 <p>LA ESPERANZA TORRETA DE MEXICO Yuriria GOBIERNO MUNICIPAL</p>		<p>E-7</p>						
DOMICILIO	CERRO GORDO # 22 COL. LOMA BONITA ACAMBARO, GTO. C.P. 38610 417-172-3566	DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES		PERIODO DE EJECUCION SEGUN CONTRATO						
TELÉFONO	417-172-3566	No. DE CONTRATO		TERMINO						
REF.	REMA-660410-LA1	PMY/DDP/R3-LS/PAV. A. LÓPEZ MATEOS 1A. ET.-ZEMPALA/2021-40		13-jul-21						
REG. P.U.C.	GTO-50P/PUC-0690-2012	OBRAS:		INICIO						
REG. SIEM		PAVIMENTACION DE LA CALLE ADOLFO LÓPEZ MATEOS 1A. ETAPA		13-jul-21						
REG. IMSS	B10 15898 10 8	LOCALIDAD		TERMINO						
		LOMA DE ZEMPALA, MUNICIPIO DE YURIRIA, GTO.		06-sep-21						
CONCEPTO	UNIDAD	CONTRATO	IMPORTE	ESTIMACION No.1	ESTIMACION No.2	VOLUMENES EXCEDENTES	CONCEPTOS FUERA DE CATALOGO	VOLUMEN	IMPORTE	SALDOS CONTRATO VS EJECUTADOS
SUMINISTRO Y APLICACION DE EMULSION ASFALTICA DE ROMPIMIENTO MEDIO (ECI-6) PARA RIEGO DE IMPREGNACION, A RAZON DE 1.5 LT/M ² ; INCLUYE: BARRIDO DE LA SUPERFICIE A TRATAR Y PORO CON ARENA A RAZON DE 5 LT/M ² Y TODOS LOS ELEMENTOS PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	609.37	\$ 26.09	\$ 15,898.46	\$ 13,466.61	0.00	\$0.00	516.16	\$ 13,466.61	2,431.85
RODERA DE CONCRETO PREMEZCLADO DE 0.60 M DE ANCHO Y 0.15 M DE ESPESOR CON UN MR=38 KG/CM2 Y TMA 3/4" Y REB. 10 A 12 CM TERMINADO RAYADO, INCLUYE: CIMBRADO, CURADO, DESCIMBRADO, CORTE Y CALAFATEO (SIKAFLEX-1A Y SIKAROD O SIMILAR EN CAIDAD Y COSTO)	ML	180.00	\$ 312.61	\$ 56,269.80	\$49,654.97	0.00	\$0.00	158.84	\$ 49,654.97	6,614.83
PAVIMENTO A BASE DE PIEDRA BOLA DE LA ZONA AHOGADA CON CONCRETO F=250 KG/CM2 CON UN ESPESOR MÁXIMO DE 15 CM, MODULADO A NO MAS DE 9 M2, INCLUYE: CIMBRADO, CURADO, DESCIMBRADO, CORTE Y CALAFATEO	M2	443.39	\$ 370.73	\$ 164,377.97	\$111,219.00	96.82	\$35,894.08	396.82	\$ 147,113.08	17,264.89
GUARNICIONES Y BANQUETAS										
GUARNICIÓN SECCIÓN TRAPEZOIDAL 15x20x40 CM, DE CONCRETO HIDRÁULICO PREMEZCLADO F=C= 200 KG/CM2, R.N. T.M.A. 3/4", ACABADO APARENTE. INCLUYE: EXCAVACIÓN, CIMBRADO, COLADO, JUNTAS DE DILATACIÓN, VIBRADO, DESCIMBRADO, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	ML	180.00	\$ 283.19	\$ 50,974.20	\$46,318.56	0.00	\$0.00	163.56	\$ 46,318.56	4,655.64
RELLENO EN BANQUETAS CON MATERIAL DE BANCO (TEZONTE-TEPEATE), MATERIAL, EQUIPO, INCORPORACION DE AGUA Y HERRAMIENTAS, P.U.O.T.	M3	51.94	\$ 304.93	\$ 15,838.06	\$15,838.06	36.89	\$11,248.87	88.83	\$ 27,086.93	11,248.87
RELLENO EN BANQUETAS CON MATERIAL DE BANCO (TEZONTE-TEPEATE), COMPACTADO AL 90% DE P.V.S.M. INCLUYE: MATERIAL, EQUIPO, INCORPORACION DE AGUA Y HERRAMIENTAS, P.U.O.T.	M3	51.94	\$ 309.17	\$ 16,058.29	\$16,058.29	36.89	\$11,405.28	88.83	\$ 27,463.57	11,405.28
BAQUETA DE CONCRETO PREMEZCLADO F=C= 200 KG/CM2 DE 10 CM. DE ESPESOR, R.N. T.M.A. 3/4", INCLUYE: COMPACTADO, COLADO, VIBRADO, CURADO, JUNTAS A CADA 3 M., TERMINADO ESCOBILLADO, RAMPAS PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE ACUERDO A PROYECTO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	346.26	\$ 294.30	\$ 101,904.32	\$87,624.88	0.00	\$0.00	297.74	\$ 87,624.88	14,279.44

REG. IMSS	REG. SIEM	REG. P.U.C.	REF.	TELÉFONO	DOMICILIO
B10 15898 10 8		GTO-50P/PUC-0690-2012	REMA-660410-LA1	417-172-3566	CERRO GORDO # 22 COL. LOMA BONITA ACAMBARO, GTO. C.P. 38610 417-172-3566

DATOS DEL CONTRATISTA

C. ALMA ROSA REYES MANDUJANO



PRESIDENCIA MUNICIPAL DE YURIRIA, GTO.

E-7

REG. IMSS	B10 15898 10 8
REG. SIEM	
REG. P.U.C.	GTO-50P/PUC-0630-2012
REF.	REMA-660410-LA1
TELÉFONO	417-172-3566
DOMICILIO	CERRO GORDO # 22 COL. LOMA BONITA ACAMBARO, GTO. C.P. 38610
LOCALIDAD	LOMA DE ZEMPALA, MUNICIPIO DE YURIRIA, GTO.
OBRA:	PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE ADOLFO LÓPEZ MATEOS 1A. ETAPA
No. DE CONTRATO	PMY/DDP/R33-LS/PAV. A. LÓPEZ MATEOS 1A. ET. -ZEMPALA/2021-40
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES	
LA EMPRESA TORRETTA DE MEXICO	
PERIODO DE EJECUCIÓN SEGÚN	PERIODO DE EJECUCIÓN REAL
INICIO	13-jul-21
TÉRMINO	25-sep-21
INICIO	13-jul-21
TÉRMINO	06-sep-21
FECHA:	06-sep-21
NO. DE ESTIMACIÓN	2-AF DOS ADICIONAL FINIQUITO
ESTIMADO NORMAL:	783,411.61 \$
ESTIMADO VOLÚMENES EXCEDENTES:	67,995.39 \$
ESTIMADO CONCEPTOS FUERA DE CATALOGO:	10,386.13 \$
TOTAL IVA INCLUIDO:	999,680.04 \$

HOJA DE FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CONTRATO		IMPORTE	ESTIMACIÓN No.1		ESTIMACIÓN No.2		CANTIDAD	VOLÚMENES EXCEDENTES		CANTIDAD	CONCEPTOS FUERA DE CATALOGO		VOLÚMEN	IMPORTE	SALDOS CONTRATOS EJECUTADOS
			CANTIDAD	P.U.		CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE		CANTIDAD	IMPORTE		CANTIDAD	IMPORTE			

DS-09	REGISTRO PARA DESCARGA SANITARIA DE MEDIDAS: 0.60 x 0.40, CON UNA PROF. PROMEDIO DE 0.50 m; ELABORADO CON TABIQUE ROJO RECOCIDO 7 X14 X 28 CMS., JUNTADO CON MORTERO CEM-ARENA 1:3, APLANADO Y PUIDO INTERIOR CON EL MISMO MORTERO, PISO DE CONCRETO SIMPLE F.C=150 KG/CM2, TAPA DE REGISTRO A BASE DE ANGULO DE 2X 1/4", REFORZADO CON SOLERA DE 1/4", INCLUYE: MATERIALES, HERAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.T.	PZA	11.00	\$ 2,742.75	\$ 30,170.25	11.00	\$30,170.25	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	11.00	\$ 30,170.25	-
DS-10	POZO DE VISTA TIPO COMÚN, INCLUYE: PLANTILLA DE CONCRETO F.C=250 KG/CM2, DE 15 cm ESPESOR, MURO DE TABIQUE DE BARRO ROJO RECOCIDO DE 28 CM DE ESPESOR, MEDIA CAÑA DE ACUERDO A DIÁMETRO DE TUBERÍAS INCIDENTES, APLANADO Y PUIDO AL INTERIOR CON MEZCLA MORTERO-ARENA 1:4, ESCALERA MARINA A BASE DE REDONDO USO DE 1" EMPOTRADA AL MURO @ 40 CM DE ANCHO, CON UNA PROFUNDIDAD DE 1.25 A 1.50 M. P.U.O.T.	PZA	3.00	\$ 6,139.50	\$ 18,418.50	3.00	\$18,418.50	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3.00	\$ 18,418.50	-
DS-11	VISTA COMÚN, INCLUYE: CARGA, DESCARGA, ACAREOS, MATERIAL DE CONSUMO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN. P.U.O.T.	PZA	3.00	\$ 2,111.30	\$ 6,333.90	3.00	\$6,333.90	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3.00	\$ 6,333.90	-
AG	AGUA POTABLE																	
AG-01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE AGUA POTABLE PVC DE 2" DE DIAMETRO R.D. 32.5, P. U. O. T.	ML	165.66	\$ 76.18	\$ 12,619.98	161.00	\$12,264.98	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	161.00	\$ 12,264.98	355.00
AG-02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA ALOJADA EN ZANJA, INCLUYE: KG/CM2, DE 0.30 X 0.30 M PARA TUBERIA ALOJADA EN ZANJA, INCLUYE: PISO, SUJETADA CON ALAMBRE Y AHOGADA CON CONCRETO DE F.C = 150 CORRUJADA DISPUESTA EN LOS COSTADOS DE LA TUBERIA Y EMPOTRADA EN SUMINISTRO Y COLOCACION DE ATRAQUE A BASE DE VARILLA DE ACERO	PZA	5.00	\$ 260.76	\$ 1,303.80	5.00	\$1,303.80	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	5.00	\$ 1,303.80	-
AG-03	RECONEXIÓN DE TOMA DOMICILIARIA (SIN REPOSICIÓN DE MEDIDOR) EL CUAL CONSTA DE: ABRAZADERA PVC DE 3" X 1/2", CONECTOR DE COBRE MACHO KITEK DE 1/2" DE DIAM., MANGUERA KITEK DE 1/2", CODO PIPA DE COBRE MIXTO CON ROSCA DE 1/2" DE DIAM. KITEC-GALVANIZADO, NIPLE GALVANIZADO DE 30 CMS DE LONGTUD RECUBIERTO CON POUETIENO, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO. P.U.O.T.	PZA	11.00	\$ 1,259.07	\$ 13,849.77	11.00	\$13,849.77	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	11.00	\$ 13,849.77	-

Alma Rosa R.M.
C. ALMA ROSA REYES MANDUJANO

ARO. ROBERTO ARIERO HERNANDEZ
SUPERVISOR DE OBRA PUBLICA

ING. FERNANDO CASTILLO RAMÍREZ
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

